



باید مورد تأیید باشد و در غیر این صورت حساب محدود می شود. این تجربه هم شاید در بحث خدمت رسانی موضوع جدیدی بود که قبلاً به آن دقت نشده بود. کتاب دوباره فردوس با مرور تجربه مدیریت بحران این امکان را به خواننده می دهد که در وقوع سیل و یا زلزله چه اقداماتی را می تواند انجام دهد. مطالعه این کتاب برای گروه های جهادی و مردمی و علاقه مندان به مرور خاطرات توصیه می گردد. ان شاءالله که به مدد کسب تجربه و عقل جمعی بتوانیم دست به دست هم برای حل مشکلات مردم قدم برداریم. لنگر [WU] برای این قسمت ها از فوت یا رنگی استفاده کنیم که تفاوت مشخص بشود. بخش های از کتاب است.

ارگان های خدمت رسانی با تقسیم بندی مناطق در بین خودشان نظم نسبی به خدمت رسانی داده بودند. تأسیس حمام ها، بیمارستان ها و حتی مسجد صحرایی انجام شده بود، خاکبرداری منازل آسیب دیده از همان روزهای پس از استقرارشان در حال انجام بود؛ اما همچنان خدمت رسانی گروه های مردمی روزه امید برای مردم زجرکشیده بود که از اهمیت آن نمی توان چشمپوشی کرد. نکته دیگر که ممکن است تجربه ای منفی از زلزله کرمانشاه باشد آن است که اهمیت سازماندهی گروه های مردمی نیز پس از زلزله کرمانشاه بر همه جهادگران واضح و مبرهن شد. در زلزله کرمانشاه به واسطه بستر اینستاگرام و فضای مجازی هر فردی بدون تأیید هیچ ارگانی اقدام به جمع آوری کمک مالی می کرد! به نظر من که این اقدام می توانست فاجعه ای برای اعتماد مردمی باشد که براحتی از بودجه زندگی خود برای کمک به مردم سرپل ذهاب و ثلاث باباجان گذشته بودند. سلیبی ریتی هایی که با استفاده از اعتماد مردم به واسطه شهرت بازیگری، ورزشکاری و یا حتی بیوتی بلاگر بودن اقدام به جمع کردن کمک های مالی بی حساب و کتاب می کردند و احساسات مردم هر روز برای رفع مشکلات مردم کرمانشاه برافروخته تر می شد. باتدبیری که بعد از این تجربه انجام شد شماره هر فردی که اقدام به جمع آوری کمک مالی می کند

”

یک خانواده بلوچ را دیدیم که می آیند. چند زن، یک مرد و یک کودک بودند. کودک در دستان مرد خوابیده بود و زن ها گریه و زاری می کردند. وقتی به ما رسیدند فهمیدیم که طفلی که در دست این مرد است مرده است. این تصویر من را از درون ویران کرد و بلند بلند گریه کردم



زودی در کتاب دوباره فردوس

۱۰ / اولین اردوی جهادی ایران
 حضور کاروان امداد روحانیت به مدیریت آیت الله خامنه ای در زلزله سال ۱۳۴۷ فردوس و اقامت دو ماهه در این شهر را می توان اولین اردوی جهادی جوانان انقلابی و پویان نهضت امام خمینی نامید که مبدأ حرکت های جهادی دیگری مانند سیل فوجان، زلزله اسفراین و سیل اراش شهرگزرد.

